
 

Město Nový Jičín 
Městský úřad Nový Jičín 

Masarykovo nám. 1/1, 741 11 Nový Jičín 
 

 

 

Výroční zpráva za rok 2022 

o činnosti Městského úřadu Nový Jičín v oblasti poskytování informací  

dle § 18 odst.1  zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

 

 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - § 18 
odst. 1 písm. a) InfZ: 35/5, z toho ve dvou případech odmítnutí žádosti v části. 
 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí - § 18 odst. 1 písm. b) InfZ: 0 
 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti  
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech 
výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení - § 18 odst. 1 písm. c) InfZ: 
 

Žádný rozsudek  ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí MěÚ Nový Jičín o odmítnutí 

žádosti o poskytnutí informace  nebyl v r.2022 vydán. 

 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence - § 18 odst. 1 písm. d) InfZ: 
 

Výhradní licence v r. 2022 nebyly poskytnuty. 

 

5. Počet stížností podaných podle § 16a InfZ, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. e) InfZ:  
 

Byly podány 2 stížnosti. 

a. Důvodem podání první stížnosti proti způsobu vyřízení žádosti o informace bylo 
neposkytnutí informací v zákonné lhůtě. Stížnosti bylo vyhověno a požadované 
informace byly  poskytnuty (§ 16a odst.5 InfZ). 

b. Důvodem pro podání druhé stížnosti proti způsobu vyřízení žádosti o informace  bylo 
rovněž neposkytnutí informací v zákonné lhůtě. Stížnosti bylo vyhověno a požadované 
informace byly  poskytnuty (§ 16a odst.5 InfZ), resp. byly doplněny již dříve poskytnuté 
informace. 

 

6. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - § 18 odst. 1 písm. f) InfZ: 



 

 2 

 

   

 

a. Z celkového počtu 35 žádostí bylo 29 žádostí podáno fyzickými osobami a 6 žádostí  
                  bylo podáno právnickými osobami,  

b. Byly požadovány informace ze správních spisů ( k přestupkům podle krizového 
zákona v době nouzového stavu, k dopravním přestupkům, k povoleným stavbám, 
k přestupkům na úseku sociálně-právní ochrany dětí ), k počtu a umístění radarů ve 
městě, k sazebníku úhrad za poskytnuté informace, ke svozu směsného odpadu 
v místních částech, k dotacím hokejovému klubu, k odměnám uvolněných členů ZM 
a platu ředitelky ZŠ, k opravě komunikace ve Straníku, k výsledkům odběru pitné 
vody a vzorkům z kanalizační sítě ve Straníku, ke smlouvě se zpracovatelem 7. 
aktualizace územního plánu ve městě, k realizaci Strategického plánu rozvoje města  
ve vztahu k parkovacím místům, k auditu ve věci nakládání s volnými finančními 
prostředky města, k finančním prostředkům ve Sberbank, k  nákladům na činnost 
zastupitelů,k nákladům na činnost výborů a komisí, k vyvěšení vlajky Ukrajiny, k počtu 
dětí z Ukrajiny ve školách v NJ, k pronájmu výpočetní techniky pro volby, k počtu 
šikanózních  žádostí apod. 

c. Z počtu 35 evidovaných žádostí byla jedna žádost odložena pro nepříslušnost (kolik 
je ve městě evidováno nezaměstnaných), 

d. Ve dvou případech byl žadatel odkázán v části na zveřejněné informace (odměny 
uvolněných členů ZM-viz NV  na www.zakony.cz, dotační programy města), 

e. Oproti předchozím dvěma letům (2021-47,2020-47)  došlo k poklesu  počtu žádostí o 
informace (r. 2019–28,r.2018-35,2017-39 žádostí), 

f. Rozhodnutím byly odmítnuty žádosti v části týkající se osobních údajů 
v požadovaných informacích ( s účinností novely InfZ od 01.01.2023  již nebude  
nutné vydávat v této věci rozhodnutí). Dále bylo rozhodnuto o odmítnutí žádosti o 
informaci o platu ředitelky ZŠ. V dalším případě bylo rozhodnuto o odmítnutí žádosti, 
neboť žadatel požadoval neexistující informace, kterými povinný subjekt není povinen 
disponovat (aktuální tržní cena obytné plochy ve městě). Rozhodnutím byla 
odmítnuta i žádost požadující  poskytnutí „koaliční smlouvy“. 

g. Průběžně jsou poskytovány informace na základě ústně podaných žádostí, které se 
neevidují. 

 

 

 

 

 

V Novém Jičíně dne 05.01.2023 

 

 

 

     

                                                                                                Mgr. Stanislav Kopecký 

                                                                                                         starosta města  

                                                                                                                                      


